
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

1 

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
11 марта 2019 г. № 13-2 

Об изменении решения Чаусского районного Совета 
депутатов от 26 декабря 2018 г. № 9-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 26 декабря 2018 г. 
№ 9-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме  

29 481 765,36 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 29 398 800,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2019 год в сумме 
82 965,36 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «29 388 150,00» заменить цифрами «29 481 765,36»; 
в абзаце третьем цифры «29 309 350,00» заменить цифрами «29 398 800,00»; 
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Передать в 2019 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно 

приложению 7: 
дотации в сумме 219 615,00 рубля; 
иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету в сумме 2 885,00 рубля.»; 
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 1 

к решению 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
26.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
11.03.2019 № 13-2)  

НАПРАВЛЕНИЯ 
использования профицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник Тип 
источника Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 82 965,36 
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 82 965,36 
Источники, получаемые от банков, иных 
юридических и физических лиц 1 02 00 00 –228 800,00 
Ценные бумаги, эмитируемые местными 
исполнительными и распорядительными 
органами 1 02 05 00 –228 800,00 
Погашение основного долга 1 02 05 02 –228 800,00 
Источники, получаемые из других секторов 
государственного управления 1 03 00 00   
Бюджетные кредиты, полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00   
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 390 000,00 
Погашение основного долга 1 03 02 02 –390 000,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

2 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 161 765,36 
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 381 185,97 
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 219 420,61 
Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных органов 
по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00   
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных и 
распорядительных органов в качестве гаранта 
по погашению и обслуживанию кредитов, 
выданных банками Республики Беларусь 1 08 01 00 –500 000,00 
Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными 
органами в счет выполнения гарантий по 
кредитам, выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 500 000,00 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 1 09 00 00 150 000,00 
Возврат средств 1 09 02 00 150 000,00 
Возврат других бюджетных займов и иных 
средств на возвратной основе внутри страны 
(за исключением возвращаемых в ФНР и 
инновационные фонды) 1 09 02 03 150 000,00»; 

  
1.5. в приложении 3 к этому решению: 
позиции: 
  

«Безвозмездные поступления  4 0 0 00 00 18 974 903,00 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 0 00 00 18 974 903,00 
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 18 205 213,00» 

  
заменить позициями: 

  
«Безвозмездные поступления  4 0 0 00 00 18 985 553,00 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 0 00 00 18 985 553,00 
Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 18 215 863,00»; 

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 47 162,00 
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 47 162,00» 

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 57 812,00 
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 57 812,00»; 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

3 

позицию 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 29 388 150,00» 
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 29 398 800,00»; 
  
1.6. приложения 4–5 к этому решению изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 4 

к решению 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
26.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
11.03.2019 № 13-2)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета  
по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 445 445,96 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 807 706,70 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 795 120,70 
Государственные архивы 01 01 07 12 586,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 04 00 1 188,00 
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 8 182,00 
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 01 05 03 8 182,00 
Резервные фонды 01 09 00 49 438,31 
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 19 458,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 29 980,34 
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 109 447,56 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 109 447,56 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 469 483,36 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 469 483,36 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 000,00 
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 937 030,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 325 457,00 
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 
бюджета 04 02 01 311 304,00 
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и 
переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 14 153,00 
Транспорт 04 05 00 321 617,00 
Автомобильный транспорт 04 05 01 321 617,00 
Топливо и энергетика 04 08 00 280 873,00 
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 9 083,00 
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 3 171,00 
Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 5 912,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 7 315,50 
Охрана природной среды 05 02 00 7 315,50 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 4 367 231,00 
Жилищное строительство 06 01 00 469 940,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 838 565,00 
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 738 746,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 319 980,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 6 568 078,00 
Медицинская помощь населению 07 01 00 6 568 078,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 137 422,00 
Физическая культура и спорт 08 01 00 621 833,00 
Физическая культура 08 01 01 621 833,00 
Культура 08 02 00 1 515 589,00 
Культура и искусство  08 02 01 1 357 440,00 
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 158 149,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 883 951,90 
Дошкольное образование 09 01 00 2 728 582,00 
Общее среднее образование 09 02 00 6 600 037,00 
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 696 211,90 
Другие вопросы в области образования 09 09 00 859 121,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 133 291,00 
Социальная защита 10 01 00 1 045 794,00 
Государственная молодежная политика 10 04 00 4 213,00 
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 35 000,00 
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 048 284,00 
ВСЕГО расходов 00 00 00 29 481 765,36 

  
  Приложение 5 

к решению 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
26.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
11.03.2019 № 13-2)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета  
и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Объем 
финансирования 

Государственное учреждение «Чаусский районный 
архив» 003 00 00 00 12 586,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 12 586,00 
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 12 586,00 
Государственные архивы 003 01 01 07 12 586,00 
Филиал «Чаусский райтопсбыт» Могилевского 
коммунального областного унитарного 
производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 280 873,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 280 873,00 
Топливо и энергетика 004 04 08 00 280 873,00 
Чаусский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 1 938 656,90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 384 262,90 
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 234 002,00 
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 234 002,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 010 01 04 00 1 188,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

5 

Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 010 01 05 00 8 182,00 
Обслуживание долга органов местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 8 182,00 
Резервные фонды 010 01 09 00 49 438,34 
Фонд финансирования расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 19 458,00 
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 29 980,34 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 91 452,56 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 91 452,56 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 000,00 
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 2 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 9 083,00 
Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 9 083,00 
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 3 171,00 
Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 5 912,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 75 000,00 
Жилищное строительство 010 06 01 00 75 000,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 010 08 00 00 413 070,00 
Физическая культура и спорт 010 08 01 00 413 070,00 
Физическая культура 010 08 01 01 413 070,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 55 241,00 
Государственная молодежная политика 010 10 04 00 1 475,00 
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 35 000,00 
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 18 766,00 
Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная 
районная больница»  054 00 00 00 6 570 878,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 054 01 00 00 2 500,00 
Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 2 500,00 
Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 2 500,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 6 568 078,00 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 6 568 078,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 300,00 
Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 300,00 
Сектор культуры Чаусского районного 
исполнительного комитета 056 00 00 00 2 019 656,90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 50 964,00 
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 40 314,00 
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 40 314,00 
Другая общегосударственная деятельность 056 01 10 00 10 650,00 
Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 10 650,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 515 589,00 
Культура 056 08 02 00 1 515 589,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 357 440,00 
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 158 149,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 452 503,90 
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 452 503,90 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 600,00 
Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 600,00 
Отдел по образованию Чаусского районного 
исполнительного комитета 075 00 00 00 11 780 335,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 63 528,00 
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 63 528,00 
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 63 528,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 208 763,00 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 208 763,00 
Физическая культура 075 08 01 01 208 763,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 10 431 448,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 728 582,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 6 600 037,00 
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 243 708,00 
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 859 121,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 076 596,00 
Социальная защита 075 10 01 00 337 304,00 
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 739 292,00 
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию 
Чаусского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 533 581,50 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 200 809,00 
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 200 809,00 
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 200 809,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 325 457,00 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 325 457,00 
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 
бюджета 082 04 02 01 311 304,00 
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 14 153,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 7 315,50 
Охрана природной среды 082 05 02 00 7 315,50 
Чаусский филиал Автопарк № 10 ОАО 
«Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 321 617,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 321 617,00 
Транспорт 104 04 05 00 321 617,00 
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 321 617,00 
Чаусское унитарное коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 897 291,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3897 291,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 2 838 565,00 
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 738 746,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 319 980,00 
Управление по труду, занятости и социальной защите 
Чаусского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 1 254 283,70 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 256 467,70 
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 256 467,70 
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 256 467,70 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 997 816,00 
Социальная защита 117 10 01 00 708 816,00 
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 289 326,00 
Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством Чаусского 
района» 130 00 00 00 394 940,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 394 940,00 
Жилищное строительство 130 06 01 00 394 940,00 
Финансовый отдел Чаусского районного 
исполнительного комитета 338 00 00 00 251 828,36 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 338 01 00 00 251 828,36 
Другая общегосударственная деятельность 338 01 10 00 4 845,00 
Иные общегосударственные вопросы 338 01 10 03 4 845,00 
Межбюджетные трансферты 338 01 11 00 246 983,36 
Трансферты бюджетам других уровней 338 01 11 01 246 983,36 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

7 

Антоновский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 345 00 00 00 40 673,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 40 673,00 
Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 40 673,00 
Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 40 673,00 
Каменский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 346 00 00 00 19 251,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 01 00 00 19 251,00 
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 19 251,00 
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 19 251,00 
Волковичский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 347 00 00 00 38 942,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 347 01 00 00 38 942,00 
Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 38 942,00 
Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 38 942,00 
Войниловский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 348 00 00 00 47 386,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 47 386,00 
Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 47 386,00 
Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 47 386,00 
Горбовичский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 349 00 00 00 13 689,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 13 689,00 
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 13 689,00 
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 13 689,00 
Радомльский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 351 00 00 00 29 399,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 29 399,00 
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 29 399,00 
Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 29 399,00 
Осиновский сельский исполнительный комитет 
Чаусского района 352 00 00 00 33 160,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 33 160,00 
Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 33 160,00 
Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 33 160,00 
Чаусская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский Союз 
Молодежи» 691 00 00 00 2 738,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 738,00 
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 2738,00 
ВСЕГО расходов         29 481 765,36»; 

  
1.7. в приложении 6 к этому решению: 
пункты 5–7 изложить в следующей редакции: 
  

«5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 марта 
2016 г. № 205:  

      

подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной окружающей 
среды в Республике Беларусь и 
реализация мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране окружающей 
среды на региональном уровне» 

Охрана окружающей 
среды 

Управление по сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

7 315,50 

Итого по программе 7 315,50 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

8 

6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250: 

      

6.1. подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

2 728 582,00 

6.2. подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

6 476 640,00 

6.3. подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

123 397,00 

6.4. подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

243 708,00 

Сектор культуры 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

452 503,90 

Итого по подпрограмме 696 211,90 
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

859 121,00 

Социальная политика Отдел по образованию 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

337 304,00 

Итого по подпрограмме 1 196 425,00 
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная 
политика» 

Социальная политика Чаусский районный 
исполнительный комитет 

1 475,00 

Итого по программе 11 221 726,00 
7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180: 

      

7.1. подпрограмма 1 «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Сектор культуры 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

501 117,00 

7.2. подпрограмма 2 «Искусство и 
творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Сектор культуры 
Чаусского районного 
исполнительного 
комитета 

856 323,00 

7.3. подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение «Чаусский 
районный архив» 

12 586,00 

Итого по программе 1 370 026,00»; 
  
позицию 
  

«ИТОГО     26 260 883,00» 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.03.2019, 9/94849 

9 

заменить позицией 
  

«ИТОГО     26 268 003,40»; 
  
1.8. приложение 7 к этому решению изложить в следующей редакции : 
  
  «Приложение 7 

к решению 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
26.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Чаусского районного 
Совета депутатов 
11.03.2019 № 13-2)  

СРЕДСТВА, 
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Дотации 
Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

Антоновского сельсовета 40 673,00   
Войниловского сельсовета 44 501,00 2 885,00 
Волковичского сельсовета 38 942,00   
Горбовичского сельсовета 13 689,00   
Каменского сельсовета 19 251,00   
Осиновского сельсовета 33 160,00   
Радомльского сельсовета 29 399,00   
ИТОГО 219 615,00 2 885,00». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.О.Матюлин 
  


